Böylece tedavülden kalksa bile her zaman az da
olsa, maden olarak değeri bulunuyordu.

Akitler açısından felslerin mutlak manada semeniyet vasfına sahip

olup olmayacağı ve akdin tarafları arasında uzlaşma ile urûz (ticaret

malları) gibi değerlendirilmesinin imkânı fakihler arasında ihtilaf edilen

konulardandır. Ebû Hanife (öl. 150/767) ve Ebû Yusuf’a (öl. 182/798) göre
felsler maddesi itibariyle semen olmaya elverişli dirhem ve dinarlardan

farklı değerlendirilerek mutlak manada semeniyet vasfını haiz olmayan

metallerden olduğu için akitlerde urûz gibi kabul edilmiştir. Çünkü
nakdeyn devlet otoritesine ihtiyaç duymadan semeniyete elverişli iken

basılmamış külçe (tibr) ve parça (nukra) altın-gümüşü şirket sermayesi
olarak kabul etmemeleri verilebilir. Şirket sermayesi muhakkak semen

vasfı taşıması gerektiği için külçe ve parça halinde bulunan değerli

madenler sermaye olmaya elverişli değildir. Ebü’l-Üsr el-Pezdevî’ye (öl.
482/1089) göre semeniyet, madenlerde bulunan ilave işçilik/darb

neticesinde kazanılmaktadır. Takılar ve kaplar değerli madenlerden

yapıldığı halde semen olmadıklarında icmâ edilmiştir.71 Mergînânî’ye
(öl. 593/1197) göre de tibr ve nukra, semen olmadığı için tayin ile

taayyün eder. Her ne kadar altın ve gümüş, yaratılışı itibariyle semen

olmakta asıl iseler de semeniyet vasfı bunların darphanede
basılmasından sonra sabit olur. Çünkü para olarak basılan altın ve

gümüş -diğerlerinin aksine- başka alanlarda kullanılmazlar.